PORTARIA Nº. 93/2021                                                  ENCANTO/RN, 07 de Abril de 2021

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Previdência,

do Conselho Fiscal e Conselho Administrativo do

FUMPREV, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, nos termos da Lei Municipal nº.

529/2019,

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam Nomeados para compor o Conselho Municipal de Previdência os

seguintes membros:

a) Maria Rosilene de Oliveira (representante do Poder Executivo);

b) Maria Luciana Honorato da Costa (representante do Poder Executivo).

c) Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz (representante do Poder Legislativo);

d) Augusto Ferreira Neto (representante do Poder Legislativo);

e) Maria Carla da Silveira Castro (representantes dos segurados);

f) Yria Firmina Queiroz Rego (representantes dos segurados);

g) Maria Adriane dos Santos (representantes dos segurados);

h) Marilene Fernandes de Queiroz (representantes dos segurados);

i) Niedja Maria Barboza de Lima Silva (representantes dos segurados);

Parágrafo único: Ficam Nomeados, como Suplente, para compor o Conselho

Municipal de Previdência os seguintes membros:

a) Patrícia Raquel Sampaio Bessa (representante do Poder Executivo);

b) Maria Edneuza de Lima Queiroz (representante do Poder Executivo).

c) Francisco Ferreira de Bessa (representante do Poder Legislativo);

d) Joza Carlos de Oliveira Lima (representante do Poder Legislativo);

e) Josafá Neves da Silva (representantes dos segurados);

f) Antonia Karine Maciane França (representantes dos segurados);

g) Inácio Paulino de Lima (representantes dos segurados);

Art. 2º - Ficam Nomeados para compor o Conselho de Administração do FUMPREV,

os seguintes membros:

a) Maria Adriane dos Santos (representantes da Secretaria de Administração);

b) Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz (representante do Poder Legislativo);

c) Maria Carla da Silveira Castro (representantes dos segurados);

d) Glênio Chaves de Queiroz (representante do sindicato);

Parágrafo único: Ficam Nomeados, como Suplente, para compor o Conselho de

Administração do FUMPREV os seguintes membros:

a) Maria Josivânia Nato da Silva (representantes da Secretaria de Administração);

b) Joza Carlos de Oliveira Lima (representante do Poder Legislativo);

c) Cosmo Evandro de Queiroz (representantes dos segurados);

d) Josilene Medeiros de Carvalho Souza (representante do sindicato);

Art. 3º - Ficam Nomeados para compor o Conselho Fiscal do FUMPREV, os seguintes

membros:

a) Kécia Raquel Germano Monteiro (secretária de tributação);

b) Josafá Neves da Silva (representante da secretaria de administração);

c) Augusto Ferreira Neto (representante do Poder Legislativo);

d) Yria Firmina Queiroz Rego (representantes dos segurados);

e) Jean Carlos Batista (representante do sindicato);

Parágrafo único: Ficam Nomeados, como Suplente, para compor o Conselho Fiscal do

FUMPREV os seguintes membros:

a) Maria Lucigleice Alves de Oliveira (representante da secretaria de

administração);

b) Francisco Ferreira de Bessa (representante do Poder Legislativo);

c) Maria Aparecida de Oliveira Arlindo (representantes dos segurados);

d) Antônio Claudio Leite (representante do sindicato);

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

____________________________________
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal